
 
 
 
 
 

De conformidad a lo dispuesto en el Decreto Ley 1.328 y su reglamento, y en atención a lo 
establecido en el  respectivo reglamento interno, se informa que durante el mes de Mayo de 2011, 
los siguientes fondos mutuos administrados por Penta Administradora General de Fondos S.A. 
efectuaron, de acuerdo a la información que se detalla a continuación, repartos proporcionales de 
beneficios a sus partícipes vigentes mediante la reinversión en cuotas del mismo fondo. 
 
 
 

FONDO MUTUO PENTA ACCIONES (SERIES A-B-C-D) 
MONTO TOTAL FECHA DE PAGO 

COMPAÑÍA DIVIDENDOS   
MASISA $ 1.436.021 25-05-2011 

IAM $ 4.679.027 25-05-2011 

ANDINA-A $ 1.120.757 12-05-2011 

CENCOSUD $ 6.256.872 12-05-2011 

COPEC $ 11.399.747 12-05-2011 

ENERSIS $ 33.865.400 12-05-2011 

LA POLAR $ 5.937.061 12-05-2011 

ORO BLANCO $ 1.006.227 12-05-2011 

ANTARCHILE $ 12.041.130 13-05-2011 

PARAUCO $ 7.004.132 04-05-2011 

SK $ 1.331.890 04-05-2011 

CEMENTOS $ 172.326 18-05-2011 

SOCOVESA $ 993.392 18-05-2011 

CONCHATORO $ 1.465.651 24-05-2011 

SALFACORP $ 2.156.804 24-05-2011 

ENTEL $ 10.473.529 24-05-2011 

ECL $ 12.555.898 05-05-2011 

SONDA $ 1.663.990 05-05-2011 

COLBUN  $ 325.985 05-05-2011 

ENDESA $ 10.593.882 11-05-2011 

CMPC $ 2.024.371 11-05-2011 

SQM-B $ 4.287.540 11-05-2011 

GENER $ 3.869.859 06-05-2011 

HITES $ 960.311 10-05-2011 

FALABELLA $ 6.452.046 10-05-2011 

IANSA $ 1.842.408 23-05-2011 

LAN $ 1.101.580 19-05-2011 

MULTIFOODS $ 193.043 17-05-2011 

PAZ $ 741.628 26-05-2011 

RIPLEY $ 6.793.428 26-05-2011 

QUINENCO $ 4.774.301 09-05-2011 

 
 
 



 
 
 
 
 
 

FONDO MUTUO PENTA EVOLUCIÓN (SERIES A-B-C-D) 
MONTO TOTAL FECHA DE PAGO 

COMPAÑÍA DIVIDENDOS   
ANDINA-A $ 2.611.893 12-05-2011 

CENCOSUD $ 30.568.009 12-05-2011 

COPEC $ 1.017.787 12-05-2011 

ENERSIS $ 54.640.142 12-05-2011 

LA POLAR $ 24.203.229 12-05-2011 

ORO BLANCO $ 5.737.044 12-05-2011 

ANTARCHILE $ 59.454.074 13-05-2011 

SK $ 3.146.551 04-05-2011 

CEMENTOS $ 258.729 18-05-2011 

SOCOVESA $ 1.693.805 18-05-2011 

SALFACORP $ 13.106.183 24-05-2011 

ENTEL $ 14.073.572 24-05-2011 

ECL $ 87.552.229 05-05-2011 

SONDA $ 5.081.591 05-05-2011 

CMPC $ 2.015.401 11-05-2011 

SQM-B $ 14.176.993 11-05-2011 

HITES $ 7.113.467 10-05-2011 

FALABELLA $ 13.194.310 10-05-2011 

IANSA $ 5.657.572 23-05-2011 

LAN $ 3.319.398 19-05-2011 

PAZ $ 2.730.599 26-05-2011 

RIPLEY $ 53.904.001 26-05-2011 

POLPAICO $ 158.260 20-05-2011 

QUINENCO $ 26.989.874 09-05-2011 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

FONDO MUTUO PENTA SELECCIÓN (SERIES A-B-C-D) 
MONTO TOTAL FECHA DE PAGO 

COMPAÑÍA DIVIDENDOS   
ANDINA-B $ 869.299 12-05-2011 

CENCOSUD $ 7.972.778 12-05-2011 

COPEC $ 5.964.010 12-05-2011 

ENERSIS $ 1.233.527 12-05-2011 

LA POLAR $ 5.616.001 12-05-2011 

ORO BLANCO $ 697.544 12-05-2011 

ANTARCHILE $ 15.763.810 13-05-2011 

HABITAT $ 5.399.981 13-05-2011 

SK $ 3.573.269 04-05-2011 

CEMENTOS $ 193.651 18-05-2011 

CONCHATORO $ 1.883.002 24-05-2011 

SALFACORP $ 3.495.471 24-05-2011 

ENTEL $ 3.502.142 24-05-2011 

ECL $ 28.756.503 05-05-2011 

SONDA $ 685.806 05-05-2011 

ENDESA $ 782.939 11-05-2011 

CMPC $ 500.001 11-05-2011 

SQM-B $ 2.833.780 11-05-2011 

HITES $ 1.251.517 10-05-2011 

FALABELLA $ 3.928.928 10-05-2011 

LAN $ 1.090.322 19-05-2011 

RIPLEY $ 18.902.275 26-05-2011 

QUINENCO $ 7.654.616 09-05-2011 

 
 
 

PENTA ADMINISTRADORA GENERAL DE FONDOS S.A. 


